



Pogrzeb pary prezydenckiej - podsumowanie

Ponad 150 tys. osób wzięło udział w uroczystościach pogrzebowych Pary Prezydenckiej, które odbyły się w minioną niedzielę (18 kwietnia) w Krakowie. W organizacji tych uroczystości wzięło udział kilka tysięcy osób w tym m.in. kilkanaście miejskich instytucji, straży miejskiej, policji, straży pożarnej, personelu medycznego.

„Chcę bardzo podziękować wszystkim służbom miejskim, które wzięły udział w przedsięwzięciu, ponieważ to na nich spoczął główny ciężar przygotowania miasta do tego wydarzenia. Dziękuję także służbom Wojewody oraz Kancelarii Prezydenta RP, Premiera i przedstawicielom Biura Ochrony Rządu. Szczególnie dziękuję mieszkańcom Krakowa za zrozumienie wagi tego wydarzenia i zastosowanie się do próśb, które do nich kierowaliśmy oraz mediom, które przez cały czas informowały mieszkańców o tym co będzie się działo podczas uroczystości” – mówił na dzisiejszej (19 kwietnia, poniedziałek) konferencji prasowej Prezydent Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski.

„Zależało nam przede wszystkim na tym, aby to wydarzenie miało charakter duchowy, żeby była to ceremonia pogrzebowa i tak właśnie było. Dziękuję za to wszystkim mieszkańcom i gościom, którzy odwiedzili Kraków” - dodał ks. Infułat Bronisław Fidelus, Archiprezbiter Bazyliki Mariackiej.

W niedzielę, 18 kwietnia, w przygotowania i organizację ceremonii pogrzebowej Pary Prezydenckiej w Krakowie zaangażowanych było kilkanaście miejskich instytucji, służb i przedsiębiorstw, w tym m.in. Urząd Miasta Krakowa, Krakowskie Biuro Festiwalowe, Straż Miejska, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu oraz Ośrodek Interwencji Kryzysowej. W sumie pracowało lub dyżurowało ponad 1200 osób (w tym 235 strażników miejskich).

Transmisja uroczystości pogrzebowych na 11 ekranach ustawionych na Rynku Głównym, Błoniach oraz przy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach była możliwa dzięki zaangażowaniu pracowników Krakowskiego Biura Festiwalowego i współpracujących z biurem firm. Biuro odpowiadało również za zorganizowanie sobotniego (17. 04) koncertu poświęconego pamięci ofiar „Kraków in Memoriam” na Rynku Głównym. „Soliści z Rosji biorący udział w koncercie dotarli do Krakowa mimo trudności komunikacyjnych. Ze względu na zawieszenie lotów dyrygent Marc Minkowski dojechał do nas z Brukseli samochodem. Wszystkim bardzo zależało na tym żeby zagrać w Krakowie w przeddzień tak ważnych uroczystości” – mówi Magdalena Sroka, Dyrektor

Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Ranga gości, którzy zapowiedzieli swój przyjazd do Krakowa sprawiła, że obowiązywał najwyższy stopień bezpieczeństwa. Od razu po ogłoszeniu decyzji o pochówku Pary Prezydenckiej na Wawelu rozpoczęto prace, które miały na celu zapewnienie tego bezpieczeństwa. Z trasy przejazdu zniknęły m.in. kosze na śmieci, zajęto się drzewami, które mogły być zagrożeniem dla przejeżdżających samochodów, wprowadzono zmiany w organizacji ruchu i przygotowano transport zbiorowy na przyjęcie zwiększonej liczby pasażerów.

„To była operacja logistyczna bez precedensu jeśli chodzi skalę przedsięwzięcia i wagę wydarzenia. Nie byłaby możliwa nie tylko bez współpracy wszystkich służb, ale także bez ogromnego wsparcia wolontariuszy, m.in. harcerzy. Dzięki nim w zaledwie cztery dni udało się przygotować miasto do uroczystości” – dodał Adam Młot, Pełnomocnik Prezydenta odpowiedzialny za koordynację pracy służb miejskich.

W uroczystościach pogrzebowych w Krakowie wzięło udział ok. 150-160 tys. osób. Do Krakowa na uroczystości przyjechało ponad 200 autokarów. Po raz pierwszy miasto wykorzystało pomoc motocyklistów ze Stowarzyszenia Motocyklistów Grupa - Południe - którzy pilotowali Kierowców autobusów nie znających miasta i odprowadzali ich na specjalnie przygotowane parkingi (z tej pomocy skorzystało ok. 30 grup). Przy drogach wlotowych do Krakowa zorganizowano punkty informacji, dzięki której ponad 3 tys. kierowców dowiedziało się jak poruszać się po mieście.

Cały czas prowadzono akcję mającą na celu poinformowanie jak największej liczby mieszkańców oraz osób wybierających się do Krakowa na uroczystości o zmianach i utrudnieniach w ruchu, jakich mogą się spodziewać podczas weekendu. Przygotowano 40 tys. ulotek, na bieżąco aktualizowano także miejskie strony internetowe (stronę www.zikit.krakow.pl odwiedziło w minionym tygodniu 210 tys. osób, a stronę www.krakow.pl ponad 970 tys. osób).

Bezpieczeństwa w mieście podczas weekendu pilnowało 5 tys. policjantów z całej Polski. „Nie zanotowaliśmy żadnego incydentu, który miałby wpływ na bezpieczeństwo publiczne podczas uroczystości” – poinformował insp. Wacław Orlicki - Komendant Miejskiej Policji w Krakowie.

W zabezpieczeniu medycznym uroczystości udział brały: Maltańska Służba Medyczna, PCK, ZHP, ZHR, PSP, Parmedica oraz członkowie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i Fundacja R². W zabezpieczeniu uroczystości brało udział 157 zespołów (około 1000 osób). Uruchomionych zostało 14 namiotów i stałych punktów medycznych,



uroczystości zabezpieczało w sumie 56 karet i 2 śmigłowce LPR. W szpitalach dyżurowało 366 lekarzy (w sumie zabezpieczony personel medyczny stanowiło ponad 2000 osób). W zabezpieczeniu uroczystości brała także udział Państwowa Straż Pożarna - w sumie 549 osób oraz Ochotnicza Straż Pożarna - 697 osób. (KF)